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Statligt stöd till satsning på ljudmiljö kan ge bättre 
studieresultat och arbetsmiljö på Din skola 
 
 
Nu har Din skola möjlighet att få statligt stöd för att skapa en ljudmiljö som främjar lyssnande, 
lärande och samtal. 
 
För investeringar i bättre arbetsmiljö för lärare och elever som genomförs före november 2018 
betalar staten 25 procent av kostnaderna.  
 
Satsningen kallas ”Skolmiljarden” eftersom det sammanlagt under mandatperioden är en 
miljard kronor som sätts av för dessa investeringar. De skolor som utnyttjar tillfället att satsa på 
mindre buller och bättre akustik gör ett klokt val! För fakta är entydiga – när dålig ljudmiljö gör 
att mer av arbetsminnet måste användas för att höra vad läraren säger blir förmågan att lagra 
och minnas kunskap mindre. Dålig ljudmiljö är en underskattad faktor bakom sjunkande 
skolresultat! 
 
Och problemen uppstår långt innan ljudnivån når nivåer som skadar hörseln. Andras prat, 
stolskrap eller fläktsurr från ventilation försämrar snabbt taluppfattbarheten om de akustiska 
förhållandena i lokalen är bristfälliga. Resultatet blir en ond cirkel. För att höras höjs rösten, oro 
och stök i klassen höjer ljudnivån och rösten behöver höjas än mer för att höras. Trötthet och 
brist på koncentration blir följden för både lärare och elever. 
 
 
Nödvändigt för några, men bra för alla! 
 
Alla drabbas av detta. Men barn med en hörselnedsättning, annat språk än svenska som 
modersmål eller med ADHD eller liknande diagnos är särskilt utsatta. 
 
Undersökningar som gjorts visar att flertalet skollokaler idag har så bristfällig ljudmiljö att de 
inte ens når upp till ljudklass C, vilken är det lågt ställda minimikrav som gäller för nybyggda 
skolor. Är Er skola en av dem? Då ger ”Skolmiljarden” er möjlighet att ge elever och lärare den 
goda ljudmiljö de förtjänar. 
 
Tre saker är viktiga att hålla i minnet för den som söker: 
 
* Kostnaderna för de satsningar som genomförs ska uppgå till minst 100 000 kronor. 
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* Investeringarna ska leda till förbättringar på flera områden – de ska innebära bättre lär- och 
arbetsmiljö. Där ingår exempelvis bättre akustik och bättre utnyttjande av lokaler. De ska också 
leda till mindre miljöpåverkan, exempelvis genom minskad energi- eller vattenanvändning. 
Och tänk på möjliga synergieffekter, ny ventilation kan ge bättre luft, mindre bakgrundsbuller 
och lägre energikostnader! 
* Ansökningar måste vara insända senast 1 april 2018 och de investeringar som får stöd ska 
vara genomförda senast 30 november 2018. 
 
Bidragen administreras av Boverket, och det är dit ansökan ska skickas. Mer information ges i 
Boverkets broschyr ”Information om statsbidrag för upprustning av skollokaler”, som hittas på 
Boverkets hemsida: www.boverket.se – snabbast genom att skriva broschyrens namn i sökrutan 
på hemsidan. 
 
HRFs informationstjänst Hörsellinjen svarar också gärna på frågor. Dit är alla välkomna – 
oavsett om det gäller en egen hörselskada eller hörselfrågor i ett samhällsperspektiv. Det går 
bra både att ringa och skriva. Kontaktuppgifter finns här:  
 
www.horsellinjen.se 
  
Frågor kan också ställas till HRF Strängnäs – se telefonnummer nedan. 
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